
!"#$%&'()'*"%+,)("-"
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&%'&

!"#$%$&'( )*+( !*,-&.( .*&'-#/.( !.0$,'+*( 1!2.2!23( *( )*+( 4&$55.(

!.0$,'+*()#(5&.-*6#.,*(!#/#+*('--#/'-#(!.,(5&.5&#'(.&)#,',6'(,2(78()*+(

789:89;:;<2

=2(;7(>=(?@A@(879:89;:;<

()*++,-.,/ 0$%#&1!

2&%'&113$-4&"4&"&&-567),-.6/

!"#$%#&&'(&&")*+,--./$%(012"3(4($5678$+$$-9*:.99;9.;/<$+$=#>;$-9*:.99;99;?-$$2&&@ABCCDDD;E(012"3(4(;0'&

FGHB$I(EJ0';E(012"3(4(KI'4&;@4(L"0I"#;M(;"&

!"#$%&'(")*+","((") -')"+-.-'/0&) -'1"+%/(-#")&) 1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&003/+(4)56),&0) 78",-#&)
,&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7):!4;&.4<")=5>566?@4



 

 

        COMUNE DI MONGHIDORO 

Città Metropolitana di Bologna 
 

 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che con propria ordinanza contingibile ed urgente n. 13 del 13/03/2025 si era provveduto ad 

attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito dell’emanazione da parte della Protezione 

Civile _ Regione Emilia Romagna dell’allerta meteo n. 28/2025, emessa in data 13/03/2025, valida dalle 

00:00 del 14/03/2025 alle 00:00 del 15/03/2025, che ha interessato il territorio comunale di 

Monghidoro con codice di colore rosso per fenomeni di criticità idraulica, idrogeologica e di colore 

arancione per temporali, che sono poi continuati con successiva allerta; 

Considerato che a tutt’oggi le situazioni di emergenza sono cessate e quindi è possibile 

provvedere alla chiusura del C.O.C.; 

 

Visti: 

ü il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

ü l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

ü la Delibera di Consiglio dell’Unione Savena Idice n. 31 del 28/10/2021 di approvazione del 

Piano di Protezione Civile; 

                                                                               

ORDINA 

 

Per le motivazioni sopra indicate, la chiusura del Centro Operativo Comunale C.O.C. attivato con 

propria ordinanza n. 13 del 13/03/2025 con conseguente disattivazione delle funzioni di supporto 

per l’emergenza; 

 

DISPONE 

 

· l’immediata efficacia della presente ordinanza ai sensi dell’art. 21 della L. 241/1990 e 

ss.mm.ii.; 

· Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Monghidoro e sia 

trasmessa a: 

- Prefettura di Bologna (protocollo.prefbo@pec.interno.it); 

- Agenzia Regionale di Protezione Civile – Regione Emilia Romagna 

(procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it); 

- Città Metropolitana di Bologna (cm.bo.cert@cittametropolitana.bo.it); 

- Regione Emilia Romagna (urp@postacert.regione.emilia-romagna.it); 

- Unione dei Comuni Valli Savena Idice (unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it); 

- Polizia Locale; 

- Corpo Carabinieri di Monghidoro; 

- Comando Vigili del Fuoco.  

 



 

 

AVVERTE 

 
 

che, ai sensi dell’art. 3 comma 4  della legge 7.8.1990  n. 241 e smi, contro la presente ordinanza è 

ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni  dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna ( L. 6.12.1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente del la Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni 

dalla notificazione (DPR 24.11.1971 n. 1199). 

 

 

 

                   Il Sindaco 
             f.to Avv. Barbara Panzacchi 
 

 

 

 



 

 

        COMUNE DI MONGHIDORO 

Città Metropolitana di Bologna 
 

 

 
 

Spett.le 

       

Prefettura di Bologna 

 

Agenzia Regionale per la 

Sicurezza Territoriale e la 

Protezione Civile 

 

 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE CHIUSURA COC  

 
 

La sottoscritta Barbara Panzacchi, in qualità del Sindaco del Comune di Monghidoro, a seguito 

dell’emessione da parte dell’Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile – Emilia 

Romagna del bollettino di allerta meteo n. 28/2025 emesso in data 13/03/2025, comunica che alle 

ore 10.00 del giorno 31.03.2025 è stato chiuso il Centro Operativo Comunale – COC presso il 

Municipio situato in Via Matteotti n. 1, Tel 051/6555639 E-mail sindaco@comune.monghidoro.bo.it - 

REFERENTE COC geom. Roberto Pinardi 339/6482889. 
 

Conseguentemente con la chiusura del C.O.C vengono disattivate anche le Funzioni operative  

 
Funzioni Responsabile Vice Referenti 

F.1  
Tecnico Scientifica 
pianificazione 

Roberto Pinardi 
 

Alessandro Santoni 
 

Roberto Pinardi 

F.2  
Sanità, Assistenza sociale 
veterinaria 

Daniela Lombardo 

 

Martina De Santis 
 

Daniela Lombardo 

 
F.3  
Comunicazioni e 
informazioni 

Barbara Panzacchi Santi Elisa Santi Elisa 

F.4  
Volontariato 

Barbara Panzacchi Roberto Pinardi Roberto Pinardi 

F.5  
Materiali mezzi e servizi 
essenziali 

Roberto Pinardi Andrea Marchi Andrea Marchi  
Luca Gironi 
Giuseppe Crocetti 
Giovanni Santi 

F.6  
Strutture operative locali e 
viabilità 

Moreno Zeccoli 

 

Moreno Zeccoli Moreno Zeccoli 

F.7  
Telecomunicazioni e servizi 
informativi 

Viviana Boracci Barbara Panzacchi 

 

Francesca 

Cervellati 

 
F.8  
Censimento danni 

Alessandro Santoni Roberto Pinardi Alessandro Santoni 

F.9  
Assistenza alla popolazione 

D.ssa Rachele Caputo Daniela Lombardo Roberto Pinardi 



 

 

F.10  
Amministrativo contabile 

Francesca Cervellati Patrizia Bargiotti Francesca 

Cervellati 
F.11  
Attività scolastica 

Giordano Vanti Giordano Vanti Giordano Vanti 

 

 

 

 

Il Sindaco 

                   Avv. Barbara Panzacchi 


